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DECRETO ALCATDICIO N" bqTq
APRUEBA PRESUPUESTO DE EDUCACION AÑO 2025

REQUINOA, 2 6 0lc 202"

ESTA AICALDIA DECRETO HOY tO SIGUIENTE:

vtsros

Los foculfodes que me confiere lo Ley N"18.ó95 de 1988 modificodo por

Ley N"1 9.1 30 de 1992, Orgónico Constitucionol de Municipolidodes, texto refundido,
coordinodo y sistemotizodo, fijodo por el DFL N'l del Ministerio del lnterior oño 2006 y sus

modif icociones posteriores.

Ley N"l9.Bó6 Boses sobre Coniroios Administrotivos de Suminisiros.

Prestociones de Servicios.
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4.704.600sugvrNctóN DE EScoLARIDAD - FlscAL MENSUAL115-0s-03-003-001-000

451.300suevrNclóN PARA EDUcAcloN ESPECIAL DE EScoLARIDAD
1 15-0s-03-003'002-000

240.000ANTICIPOS DE LA SUBENCION DE EDUCACI ON115-05-03-003-003-000

1.421.900SUVBENCION ESCOLAR PREFERENCIAL LEY 20'248
1 15-05-03-003-004-000

75.450OTRAS11s-05-03-003-999-000
644.500coNVENros EDUcAclÓru Pnr BÁsIcA1 15-05-03-004-001-000
27 4.400

11s-05-03-009-001-000 FONDO DE APOYO A LA EDUCACION PúBLtcA

DE OTRAS E NTIDADES P úBLrcAs115-05-03-099 000-000
205.700

115-05-03-101-000-000
573.700RECUPERACIONES ART- 12 LEY N'18'196 Y LEY

SE oTI Ns GUPOR DRA OSos N ocD ES R CIN C P DLILAE UMD

N" 19.117

OTROS

115-08-01-002'000-000
20.000

115,08-99'999 000-000

955.800
SUELDOS BASES215-21-01-001-001-000

7. s00ED SCEoD 5CARN GAESR EoR ESF ocrE L PEN PStcAc oFNBOirs-z r-ot-oor-oos-oo¿
1.300L YEBRLET79RToCI NLI ZAED OVt\4ocl NA5 NAG21s-21-01-001 011-001

377 .700
ASIGNACION DE EXPERIENC IA

215-21-Ot-001-046-000
57 6.200NAo LRP Fo ESILOLRSA oRED EDosMRPO TRAoNG CNAASirs-z t-ot-oor-o¿z-ooo

GASTOS

Decreto Ley N" I .2ó3, Decreto Ley Orgónico de Administroción
Finonciero del Estodo.

CONSIDERANDO :

Certificodo Nol4 del 13.12,2024, medionle e| cuol el Honoroble Concejo

Municipol de Requínoo, según sesión Extroordinorio N"Ol de fecho 13.12'2024 en votoción

por unonimidod, oprobó Presupuesto de Educoción oño 2025-

DECRETO :

APRUEBASE, el Presupuesio del óreo de Educoción poro el oño 2025'

expresodo en m¡les de Pesos.

Descripción en MSCuenta

214.000

8.82s.s50ÍOTAI INGRESOS

en MSDescripciónCuentá



215-21-01-001-049-001 ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD OIRECTIVA 79.700
215-21-01-001 049-002 ASIGNACIÓN DE RESPONSABILIDAD TÉCNICO PEDAGÓGICA 32.760
215-21-01-001-050-000 BONIFICACION POR RECONOCIMIENTO PROFESIONAL 432.600
215-21,01-001-051-000 BONIFICACION POR EXCELENCIA 23.000
215-21-01-001 999,000 OTRAS ASIGNACIONES 45.700
215-21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 82.400
215,21,01,003-003-003 ASIGNACIÓN ESPECIAL DE INCENTIVO PROFESIONAL, ART 68.700
2 15-21-01,003,002-002 ASIGNACIÓN VARIABLE POR DESEMPEÑO COLECTIVO 12.000
215-21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 1.550
2 15,21-01,00s,001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PAÍRIAS 7.900
215-21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 7.300
215-21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 4.800

BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 16.70021s-21-01-005-003-001

1.00021s-21-01-005-004-000 BONIFICACIÓN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD

SUELDOS BASE s08.200215-21-02-001-001-000

93.600215-21,02-001-044-000 ASIGNACION DE EXPERIENCIA

105.800ASIGNACION POR TRAMOS DE DESARROLLO PROFESIONAL215-21-02-001-045-000

48.300ASIGNACION RECONOCIMIENTO DOCENCIA ALUMNO PRIORITA21s-21-02-001-046-000

14.200ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD DIRECTIVA215,21-02-001-047-001

7.300ASIGNACION POR RESPONSABILIDAD TECNICO PEDAGOGICA215-21-02-001-047-002

211.800BONIFICACION POR RECONOCIMIENTO PROFESIONAL215-21-02-001-048-000

4.000BONIFICACIÓN DEEXCELENCIA ACADÉMICA215-21-02-001 049-000

2.000OTRAS ASIGNACIONES215-21-02-001-999,000

27 .560OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES215-21,02-002-002-000

1.050TRABAJOS EXTRAORDINARIOS21s-21-02-004-00s,000

4.300AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS21s,21-02-005-001-001

3.000AGUINALDO DE NAVIDAD215-2 1-02-005-001-002

1.400BONO DE ESCOLARIDAD215-31-02-005-002-000

11.810BONO EXTRAORDINARIO ANUAL21s-21-02,00s 003-001

390BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD215-21-05-005-004-000

2.653.400215-21-03-004-001-000

116.8 30APORTES DEL EM PLEADOR215-21-03-004-002-000

20.200REM UN E RACION ES VARIABLES21s-21-03-004-003-000

154.600AGUINALDO Y BONOS215 21-03-004 004-00

29.300ASIGNACION ART l tEY 19.46421s-21-03 999-001-000

5.100OTRAS215-21-03-999-999-000

61.500VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS2 15-22,02-002-000-000

1.500CALZADO21s-22-02-003-000-000

s.000PARA VEHÍCULOS215-22,03-001-000-000

48.700MATERIALES DE OFICINA215-22-04-001-000-000

209 .17 0ÍEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSE ÑANzA2 15-22-04-002-000-000

130.000MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO2 15-22-04-007-000-000

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES2 15-22-04-009-000-000

33.3 50MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE IN MUEBLES215-22-04'010-000-000

5.000REPUESTOS Y ACCES. PARA MANTEN. T REPAR. DE VEH ícuLos215-22-04-011-000-000

7.000OTROS MAIERIALES, REPUESÍOS Y úTrLEs DtvERSos
2 15-22-04-012-000-000

OTROS2 15-22,04-999-000-000
90.440ELECTRICIDAD215-22,05-001-000-000
63.010AGUA2 15-22-0s-002-000-000
1.700GA5215-22-05-003 000-000

600
CORREO21s-22-05-004-000-000
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21s-21-01-001-048,000 ASIGNACION RECONOCIMIENTO DOCENCIA ALUMNO PRIORITA 141.880
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SUELDOS

106.800

10.000



2 1 5-22,05,006-000-000 TEtE FON ÍA CELU LAR 2.700
215-22-05-007-000-000 ACCESO A INTERNET 17.800
215-22-05-999-000-000 orRos 2.000
215-22-06-001-000,000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICACIONES

21s,22-06,002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHiCULOS

2 15-22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000
2 15-22-06-004-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE MÁQUINAS Y EQUIPOS D 5.000

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS 5.000
2 1s-22-07-001,000-000 SE RVICIOS DE PU BLICIDAD 3.000
215 22 07 002,000-000 SERVICIOS DE IMPRESIÓN 27 .600
2 15-22-07-003-000-000 SERVICIOS DE ENCUADERNACION Y EMPASTES 3.000
2 15-22-07-999-000-000 OTROS 2.000
2 1s-22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 11.450

SERVICIOS DE VIGILANCIA 9.3 s02 15-22,08-002-000-000

SERVICIO MANTENCION DE ]ARDIN ES 21.8002 15-22-08-003-000-000

2.0002 1s-22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGA]ES

SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES 20.00021s-22-08-008-000-000

6.000OTROS2 1s-22-08-999-000-000

257.300ARRIENDO DE VEHICUTOS215-22,09-003-000-000

5.000215-22-09-999-000-000

2 3.500PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS2 15-22- 10-002-000-000

1.000GASTOS BANCARIOS2 15-22,10-004-000-000

1.000olRos2 1s-22-10-999'000-000

CURSOS DE CAPACITACIÓN21s,22-11-002-000-000

1.000SERVICIOS INFORMÁTICOS215-22-11-003-000-000

108.000OTROS215-22-11,999-000-000

36.800GASTOS MENORES

1.000INIERESES, MULTAS Y RECARGOS2 15-22-12-004-000,000

1.000ofRos21s-22-12-999-000-000

240.000OTRAS IN DE M N IZACION ES215-23-01-004-000-000

40.500PRFÍvl lOS Y OTROS215-24-01-008-000-000

15.000DEVOLUCION ES21s-16-01-000-000-000

4.000MOBILIARIO Y OTROS2 15-29-04-000-000-000

13.700MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA2 15-29-0s-001-000-000

65.600EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS2 1s-29-06-001-000-000

11.000PROGRAMAS COM PUTACIONALES2 15-29-07-001-000-000

10.000DEUDA FLOTANTE2 1s-34-07,000-000-000
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97 .900

5.000

2 15-22,06-007-000-000

OTROS

63.500

2 15-22- 12,002-000-000

TOTAI DE GASTOS 8.825.550

-Municipolidod {2)
-Finonzos y Personol DAEM (3)


